Egregius quoque Petrus Vokickeuich pro vadis transi-
torum, in fluuio Colapis kabitis. ut per Regnicolas ad illa 
prouideatur, protestatur, ne exinde Regno eueniat periculum. 

Ut autem praemissa omnia, per Status et Ordines Regni 
conclusa, firma sint, et per quosuis Dominos et Nobiles, ac 
Status et Ordines ipsos, suo modo inuiolabiliter obseruentur? 

iidem Status et Ordines Regni, articulos ipsos sigillo Regni 
consignandos, ac muniendos esse voluerunt. 

Datum in praescripta Ciuitate Regia Montis grecensis, 
praescripta Dominica Septuagesimae, primo scilicet die Cou-
uentus, eorundem generalis, Anno Domini millesimo quingen-
tesimo septuagesimo tertio. 

Lecta per Yiceprothonotarium Regni. 

I I . 

1573. December 30. 

Articuli seu Memorialis Dominorum et Nobilium, Statu-
umque et Ordinum Regnorum Croatiae et Sclauoniae, in Con-
uentu eorundem generali, ad clemens Mandatum Sacratissimae 
Caesareae et Regiae Maiestatis, ex edicto Domini Bani, pro 
eligendis Oratoribus seu Nunciis, ad generalem Diaetam Regni 
Hungáriáé etc. pro octauo dieproxime futurifesti Purificatio-
nis beatissimae Virginis Mariae, in Ciuitate Regia Posoniensi 
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celebrandam et concludendam, aliisque negotii's Regni summe 
necessariis, Anno Domini .1573, pro feria quarta proxima 
post festum Natiuitatis Domini in Ciuitate Zagrabiensi cele-
brata, conclusi. 

Imprimis uniuersi fideles Regnicolae, Domini Magnates 
et Nobiles, Statusque et Ordines, ad clemens mandatum Sac-
ratissimae Caesareae et Regiae Maiestatis, Domini ipsorum 
clementissimi. ad praescriptum Diaetam Hungáriáé, eligunt 
oratores seu nuntios ipsorum: Reuerendissimum Dominum 
Petrum de Heressincz lectorem et Canonicum Ecclesiae 
Zagrabiensis ac Egregium Joannen! Petricbeuicb de Mike-
tincz Yice Protonotarium Regni, quibus serio committunt, ut 
tam iuxta instructionem illis datam, quam in aliis omnibus 
negotiis libertatem, et permansionem patriae concernentibus, in 
praescripta Diaeta Hungarica, apud praefatam Maiestatem 
Caesaream et Regiam Dominum ipsorum clementissimum, 
Statusque et Ordines Regni Hungáriáé sedulo intercedant. 
Quibus quidem duobus oratoribus, singulo scilicet illorum, ex 
restantiis fumalium Regni, apud exactores Regni babitorum, 
vei per eosdem exigendorum, deputantur floreni centum et 
quinquaginta pro expensis. 

E t quia nonnulli ex praefatis Dominis Regnicolis 
cuiuscunque sint praeeminentiae, et conditionis, pecunias fu-
males, ad varias necessitates Regni, pro Anno Domini 1571, 
in simili generali Congregatione Statuum et Ordinum Regni 
per denarios quadraginta impositos, nondum persoluissent, 
tales omnes et singuliDomini, videlicet Magnates et Nobiles 
ex Comitatibus Zagrabiensi, et partibus Transcolap inis eius-
dem Comitatus Zagrabiensis et Crisiensis, ad manus praefati, 
Domini Petri Heressinczi lectoris et exactoris buiusmodi 
fumalium pecuniarum Regni, ex Comitatu quoque Yarasdiensi, 
eitlem Domino lectori, ob absentiam egregii Gaspari Dras-
koczi, usque ad decimum quintum cliem, a die praesentis con-
clusionis nostrae, de bonis illorum administrare debeant, qui 
vero id exequi recusarent, tales omnes et uniuersos, constitu-
tionibus Regni contrariantes, statim peractis ipsis quindecim 
diebus, iuxta extradatas praefatorum exactorum, ad nouas 
literas praeceptorias Regni, quum ccrti Yice Comites huius 
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Comitatus Zagrabiensis conquesti sunt quod aliqui potentes, 
ex Dominis Regnicolis, in administranda tum Dica Regia, 
quam buiusmodi fumalibus pecuniis, tempore vadiationis bono-
rum suorum, per solita birsagia, manu armata ct potenti 
resistere, ipsosque Vice Comites et Judices nobilium, tempore 
huiusmodi legitimae executionis, alios neci tradere, alios verbe-
ribus afficere voluissent; officiales talium constitutionibuspub-
licis resistentium, in praesenti generali congregatione, coram 
Statibus et Ordinibus publice constituti sunt: Egregius Domi-
nus Ladislaus Biekovachki Yicebanus, et Comes huius comi-
tatus Zagrabiensis, authoritate totius regni, illi in hac parte 
vigore praesentis constitutionis publicae attributa, validiori 
manu procedat, restantiasque tam Dicae Regiae, quam prae-
notatas fumales pecunias Regni, ad manus exactoris praefatus 
Dominus Yicebanus, per solitas vadiationes bonorum talium 
rebellium, et quoad plenam satisfactionem in ad minist ratione 
tam Dicae Regiae, quam fumalium Regni, toties quotics ne-
cessitas expostulabit, in Comitatibus tam Zagrabiensi quam 
Crisiensi; in Yarasdiensi vero Egregius Dominus Benedictus 
Petheö de Gerse, Vice Comes eiusdem Comitatus, eadem ipsa 
praemissa authoritate, administrare, módis omnibus compel-
lant. Similiter et Decimas Domino Reuerendissimo Bano ac 
Capitulo quoque Zagrabiensi, pro officio illorum, administrare 
faciant.